- 1 -

2021 20

开江县人民政府办公室
关于印发《开江县 2021 年重大动物疫病防控工作

实施方案》的通知

各乡镇人民政府、淙城街道办事处，县级有关部门：

《开江县 2021 年重大动物疫病防控工作实施方案》已经县

政府同意，现印发给你们，请结合实际认真组织实施。

开江县人民政府办公室

2021 年 3 月 8 日

 - 2 -

开江县 2021 年重大动物疫病防控工作
实  施  方  案

2021

2021

一、指导思想

二、总体要求

2021 3 10 4 30

2021 9 1 10 30

90

100 70

100 100

 - 3 -

90 100

100

三、工作任务

（一）全面落实“3＋1”动物防疫网格化制度。

3 1

2000

（二）扎实开展“三大行动”，确保防控成效。

QQ

 - 4 -

（三）抓实关键环节，确保免疫密度和效果。

（四）抓好人畜共患病防控，确保公共卫生安全。

 - 5 -

（五）强化日常监测，提高处置能力。

（六）抓好非洲猪瘟防控，确保生猪稳产保供。

 - 6 -

1-2

（七）加强动物卫生监管，防止输入性疫情发生。

 - 7 -

四、组织保障

（一）加强组织领导，明确工作责任。

（二）加强督导，确保防控效果。

1. 2021

      2. 2021

 - 8 -

附件 1

开江县 2021年各乡镇动物疫病强制免疫任务表

乡  镇

（街道）

重  大  动  物  疫  苗

猪瘟脾

淋  苗

口  蹄  疫 小  反 刍

兽 疫
狂 犬 苗

禽流感疫

苗

鸡 新 城疫

疫 苗
猪 牛  羊

淙城街道 2 2 0.5 0.3 0.15 7 1

新宁 9 9 3.7 0.6 0.12 20 2.5

普安 9 9 4.8 1 0.15 25 4

回龙 9 9 7 1 0.15 28 4

永兴 9 9 6 0.8 0.15 24 2

灵岩 5 5 3 0.4 0.08 9 1.5

梅家 3 3 2 0.4 0.08 9 1

讲治 9 9 6 0.8 0.28 24 2.5

甘棠 8 8 4 0.4 0.15 16 2.5

任市 12 12 6 1.1 0.3 35 4

长岭 5 5 3 0.4 0.08 15 2

广福 6 6 2 0.4 0.08 9 1.5

八庙 4 4 2 0.4 0.08 9 1.5

合计 90 90 50 8 1.85 230 30

 - 9 -

附件 2

开江县 2021 年动物疫病日常监测任务表

乡镇

（街道）

类别

样品总数

猪 牛 羊 鸡 水禽

淙城街道 15 15 15 30 30 105

新宁 40 40 40 50 50 220

普安 60 30 50 50 50 240

回龙 40 300 40 50 50 210

永兴 30 40 30 50 50 200

灵岩 40 30 30 40 40 180

梅家 15 15 15 30 30 105

讲治 40 30 30 50 50 200

甘棠 40 40 40 50 50 220

任市 60 50 30 50 50 240

长岭 40 30 30 50 50 200

广福 40 30 30 50 50 200

八庙 40 30 30 50 50 200

合计 500 400 400 600 600 2500